
VI. Český jazyk – sloh      (úterý 10. 11. 2020) 

1) Vypravování, které jste měli z minula (o lyžování v Krkonoších), se některým 
vydařilo pěkně, někteří ho obohatili a rozšířili jen velmi málo. Je potřeba více 
využít přímou řeč, která nám vyprávění oživí! (také pozor na správné značení 
přímé řeči) Sledujte v knížkách, když čtete, jak se používá přímá řeč. 

2) Najděte si v učebnici obrázkovou osnovu na straně 145. Očíslujte si tužkou 
v učebnici jednotlivé obrázky (zleva doprava 1. řádek, pak 2. řádek, pak 3. 
řádek, celkem od čísla 1 po číslo 9). 

Do slohového sešitu napište podle tohoto pořadí jednotlivé promluvy, jako 
kdyby to byl komiks. (jednotlivé promluvy v sešitě očíslujte také od 1 do 9 tak, 
aby bylo jasné, která promluva patří ke kterému obrázku). 

K příběhu vymyslete také název. 

(Kdo chce, může si obrázky do sešitu překreslit (nebo okopírovat a vlepit) a psát 
komiksové promluvy přímo k obrázkům) 

Tentokrát stačí, když mi do pátku pošlete fotku sešitu, nemusíte mi to nosit ani 
posílat napsané na počítači. 


